
Protokół nr 41 / 2023 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. w godz. od 14:30, 

sala nr 335 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych - Irena Gmyr. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodnicząca o godz. 14.30 otworzyła posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych stanowi załącznik 
do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Członek Zarządu Stefan Bąk, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach 
Rafał Szpak, 
- Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko, 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz, 
- Dyrektor Wydziału Zdrowia Dominika Kąsek, 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk- Bielna. 
- Z-ca Dyrektora ds lecznictwa w Szpitalu Powiatowym w Chmielniku - Oskar Solarski. 
Zaproszeni goście: 

- Dyrektor Kieleckiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia - Małgorzata Kiebzak. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady 
Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w obradach Komisji pani Małgorzacie 

Kiebzak Dyrektorowi Kieleckiego Oddziału NFZ. 

Dyrektor Kieleckiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia - Małgorzata Kiebzak 

przedstawiła prezentację dotyczącą finansowania świętokrzyskich szpitali, w tym powiatowych 



od 2018 roku podkreślając, iż na przełomie kilku lat z kwoty ponad 2 miliardy 700 min w 2023 

roku oddział NFZ dysponuje kwotą 4 miliardy 710 min złotych. Dyrektor NFZ poinformowała 

też o przeliczeniu ryczałtu dla szpitali, które zakończy się 15 maja, przeliczenie to będzie 

polegało przede wszystkim na zwiększeniu wartości finansowania szpitali powiatowych z racji 

tego, że szpitale te wykonały ryczałt w większości powyżej stu procent, dotyczy to szpitala 

w Chmielniku. Jeżeli chodzi o szpital przy Prostej to wykonanie było trochę poniżej stu procent, 

ale zgodnie z przepisami szpitale, które nie otrzymają oczekiwanego poziomu finansowania 

będą mogły złożyć wniosek do oddziału i uzupełnić wykonanie do końca bieżącego roku. 

Dyrektor NFZ przekazała także informację o nadwykonaniach w ambulatoryjnej opiece 

specjalistycznej. Podsumowując pierwszy kwartał wartość przekroczonych kwot 

w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej wynosi 37 milionów złotych. Wysokości kwot 

wykonań są analizowane. Dyrektor NFZ zwróciła także uwagę na wykonanie ryczałtu 

w szpitalach. Szpital w Chmielniku miał 2 miliony niewykonanego ryczałtu, który otrzymał, 

a szpital przy Prostej miał niewykonany ryczałtu na kwotę 4 miliony 400 tysięcy. Dyrektor 

poinformowała, iż od 1 stycznia 2023 roku wzrosła wycena punktu w ryczałcie do 1,62 zł. Z 

wartości ryczałtu pierwotnego 13 milionów 900 tysięcy dla szpitala w Chmielniku ryczałt 

wzrósł od tego roku do ponad 15 milionów 400 tysięcy, a w przypadku szpitala przy ulicy 

Prostej w Kielcach ryczałt wzrósł o ponad 1,860 tys. zł. 

Dyskusję na temat wynagrodzeń w służbie zdrowia podjęli: radny Robert Kaszuba, radny 

Michał Godowski, radna Małgorzata Popiel. 

Radni: Robert Kaszuba, Małgorzata Popiel oraz Z-ca Dyrektora ds lecznictwa w Szpitalu 

Powiatowym w Chmielniku - Oskar Solarski, Dyrektor Kieleckiego Oddziału Narodowego 

Funduszu Zdrowia - Małgorzata Kiebzak podjęli dyskusję na temat płatności za nadwykonania. 

Przewodnicząca Komisji Irena Gmyr zwróciła uwagę, iż terminy płatności za nadwykonania 

uległy poprawie. 

Członek Zarządu Stefan Bąk oraz Przewodnicząca Komisji Irena Gmyr podziękowali pani 

Dyrektor Kieleckiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia - Małgorzata Kiebzak 

za obecność oraz przekazane informacje podczas obrad Komisji Zdrowia. 

Ad. 1 
Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 
(zgodnie z porządkiem obrad sesji). 



Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad zbliżającej się sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24.01.2023 r. 

4. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20.02.2023 r. 

5. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30.03.2023 r. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

7. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

8. Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych powiatowych zakładów opieki 
zdrowotnej za 2022 rok. 

9. Informacja podsumowująca działalność Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach za rok 2022. 

10. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach za 2022r. 

11. Informacja z realizacji Uchwał Rady Powiatu w Kielcach przyjętych w 2022 roku. 

Radni nie zgłosili uwag do powyższych dokumentów. 

12. Informacja o inwestycjach i remontach przeprowadzonych w 2022 roku na 

nieruchomościach będących w zasobie Powiatu Kieleckiego. 

Radny Robert Kaszuba zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest remont Pałacu 

w Łopusznie. 

Członek Zarządu Stefan Bąk udzielił odpowiedzi wyjaśniając, iż został złożony wniosek 

o dofinansowanie do Ministra Kultury na renowację kompleksu Pałacowego w Łopusznie 

w tym momencie Zarząd oczekuje na odpowiedź. 

13. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów pochodzących 

ze środków funduszu przeciwdziałania COVID-19 dla Powiatu Kieleckiego za 2022 r. 

14. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów pochodzących 

ze środków Funduszu Pomocy za 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag do powyższych dokumentów. 

15. Raport o stanie realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego do roku 2030" 

za rok 2022. 

Radny Robert Kaszuba zwrócił się z prośbą o informację i podanie przyczyn niezrealizowania 

niektórych działań umieszczonych w w/w dokumencie. 



16. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 

z działalności Centrum w roku 2022 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej i pieczy zastępczej. Ocena zasobów pomocy społecznej na podstawie analizy 

społecznej i demograficznej mieszkańców Powiatu Kieleckiego. 

Radni nie zgłosili uwag do w/w dokumentu. 

17. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Przewodnicząca Komisji poprosił, aby Skarbnik Powiatu omówiła w/w projekty uchwał. 
Skarbnik Powiatu omówiła projekty uchwał przygotowane przez wydział budżetu i finansów 

wraz z wprowadzonymi autopoprawkami. Autopoprawka dotyczyła m.in. zadania -

zwiększenie efektywności nauczania uczniów i uchodźców z Ukrainy poprzez doposażenie 

placówki w nowoczesny sprzęt komputerowy wartość zadania to 174 tys. 807 zł. Zwiększono 

dochody o 11 min 117 tys. a wydatki o kwotę 14 min 359 tys. co spowodowało wzrost deficytu 

o 3 min 242 700 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami. 

Radni Robert Kaszuba, Radny Michał Godowski oraz Członek Zarządu Stefan Bąk podjęli 

dyskusję na temat nagród dla dyrektorów powiatowych jednostek służby zdrowia. 

Radni podjęli dyskusję na temat nagród dla dyrektorów Szpitali. 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/23/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 

30 marca 2010 roku w sprawie przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 

mieszkaniowego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, wysokość 

i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla 

nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Powiat Kielecki, 

4) w sprawie zawarcia umowy najmu pomiędzy PKP S.A. z siedzibą w Warszawie 

a Powiatem Kieleckim - Powiatowym Zarządem Dróg w Kielcach na czas 

nieokreślony, 

5) rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 

6) rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 

7) uchwalenia planów pracy Komisji Rady Powiatu w Kielcach na 2023 rok. 



Radni nie zgłosili uwag do powyższych projektów uchwał. 

18. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

19. Sprawy różne i wolne wnioski. 

20. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2 Sprawy różne. 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Irena Gmyr o godz. 17:30 
zamknęła posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 
A.Małkiewicz 


